
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grognardo.  Responsabile Procedimento: BARISIONE DANIELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE  DI  GROGNARDO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
Piazza della Chiesa 1 - 15010 GROGNARDO. Tel. 0144762103-Fax 0144762900 - P.IVA 00445950066  

E-mail: info@comune.grognardo.al.it PEC: grognardo@pcert.it Sito internet: www.comune.grognardo.al.it 
 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO FINANZIARIO 

N. 44 DEL 24/12/2025 
OGGETTO: 
Liquidazione alla A&M Consulting della regolazione dei premi per  le polizze RCA 
dei mezzi comunali, Incendio, tutela legale, Responsabilità civile verso terzi, 
Infortuni ed Elettronica dal  01.01.2026 al 31.12.2026 stipulate tra il Comune di 
Grognardo e Unipolsai Assicurazioni, Reale Mutua e Itas - CIG B9CC156834 
 
C.I.G. Beneficiario Indirizzo Codice Fiscale/ P.IVA Importo € 

B9CC156834 
A&M CONSULTING SRL 

VIA SERRA 5-1 
GENOVA 

03550120103 4.581,69 

 
L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEI UFFICIO FINANZIARIO 
 
Ritenuto in relazione all’assetto organizzativo dell’Ente, di confermare che le funzioni del 
Responsabile del Procedimento sono svolte dal sottoscritto Responsabile del Servizio; 
 
Dato atto che: 
- la sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del parere di regolarità 

amministrativa attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del TUEL; 

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del responsabile 
del procedimento; 

- il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della corruzione 
contemplate nel vigente PIAO; 

- il presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici vigente 
in questo Ente; 

Dato atto che si rende necessario, per garantire la continuità dei servizi offerti, procedere al rinnovo 
di tutte le polizze assicurative R.C.A. degli autoveicoli comunali, RCTO, tutela legale, incendio, 
infortuni ed elettronica attualmente in essere per l’anno 2026; 
Rilevato che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di 
Responsabile Unico del Progetto (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio tecnico è stato 
incaricato anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023. 
Dato atto che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, 
pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI; 

 

mailto:info@comune.grognardo.al.it
mailto:grognardo@pcert.it
http://www.comune.grognardo.al.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grognardo.  Responsabile Procedimento: BARISIONE DANIELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ravvisata la necessità di provvedere alla liquidazione delle quote richieste dalla A&M Consulting 

Amministrazione (prot. 9044 del 23/12/2025) per le seguenti polizze da rinnovare, con decorrenza 

dal 31.12.2025 al 31.12.2026:  

 
COMPAGNIA RAMO POLIZZA N. PERIODO PREMIO 
VITTORIA R.C.T.O. emittenda 31.12.25-31.12.26 € 1.600,00 

ITAS TUTELA LEGALE emittenda 31.12.25-31.12.26 € 1.000,00 

UNIPOLSAI ELETTRONICA 90/183789191 31.12.25-31.12.26 € 458,00 

UNIPOLSAI INFORTUNI 77/152175033 31.12.25-31.12.26 € 250,00 

UNIPOLSAI INCENDIO 44/154786720 31.12.25-31.12.26 € 625,00 

UNIPOLSAI RCA CV673MB 30/189166647 31.12.25-31.12.26 € 377,17 

UNIPOLSAI RCA AGE031 30/189166628 31.12.25-31.12.26 € 271,52 

 

Per un totale complessivo pari a €. 4.581,69 
 

Considerato che la liquidazione deve avvenire per il tramite della A&M Consulting; 

Dato atto che non sono pervenute a questo Ufficio segnalazioni da parte del Responsabile del 

procedimento degli Amministratori e/o dell’utenza in ordine a disservizi e/o irregolarità nelle 

forniture di cui trattasi; 

Ritenute pertanto, per quanto di competenza, le forniture regolari anche con riferimento alle 

condizioni contrattualmente pattuite, e ravvisata conseguentemente la necessità di procedere alla 

liquidazione della spesa, 

Visto il bilancio comunale approvato; 
Visto il Documento Unico di Programmazione approvato; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016); 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

Di approvare il preambolo quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grognardo.  Responsabile Procedimento: BARISIONE DANIELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La liquidazione delle polizze assicurative a favore del Broker A&M Consulting srl per l’importo 
complessivo pari a €. 4.581,69 come riportato nell’elenco sopra riportato; 
 
Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 
33/2013 e dell’art. 27-28 dl D.Lgs 36/2023 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento viene confermato nel sottoscritto Responsabile 
del Servizio. 

 

              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

             f.to Barisione Daniela 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grognardo.  Responsabile Procedimento: BARISIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO FINANZIARIO N. 44 DEL 24/12/2025 
 
OGGETTO: Liquidazione alla A&M Consulting della regolazione dei premi per  le polizze RCA dei mezzi comunali, Incendio, tutela legale, Responsabilità 
civile verso terzi, Infortuni ed Elettronica dal  01.01.2026 al 31.12.2026 stipulate tra il Comune di Grognardo e Unipolsai Assicurazioni, Reale Mutua e Itas 
- CIG B9CC156834 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B9CC156834 UFFICIO 

FINANZIARIO 
2026 207 01051 470 201 1 U.1.10.04.01.999 4.581,69 

 
 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Grognardo, lì 24/12/2025 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

BARISIONE DANIELA  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente provvedimento, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 24/12/2025 al 08/01/2026. 
 
 
Grognardo, lì ______________________ 

 
Il Funzionario Comunale 
 BARISIONE DANIELA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 


